
Pregão Presencial nº. 033/2017– SEMSA 

                                                                                                             

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 

CNPJ: 17.556.659/0001-21 

Trav. 7 de Setembro, 611, Santa Clara, CEP: 68.005-590 - SANTARÉM-PA. 

                                 Núcleo Técnico de Licitações e Contratos – SEMSA                                 1 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO ABERTURA DE ENVELOPES E RODADA DE LANCES 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2017–SEMSA - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL FLUVIAL (GASOLINA 
COMUM, ÓLEO DIESEL) E LUBRIFICANTES, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
(SEMSA), SAMU, VIGILÂNCIA SANITÁRIA E ATENÇÃO BÁSICA (SETOR DE RIOS). 

 
Aos vinte dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, no Auditório da SEMSA, Trav. 7 de Setembro, 
611, Santa Clara, CEP: 68.005-590, entre Av. Mendonça Furtado e Av. Presidente Vargas, às nove horas, 
reuniu-se o Sr. Pregoeiro e sua Equipe de Apoio designada pela Portaria nº 005/2017 de 20/01/2017, para em 
atendimento às disposições contidas no Decreto nº 3555/2000 e a Lei 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei 
8.666/93, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 033/2017 - SEMSA, que tem como objeto 
a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL FLUVIAL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL) E LUBRIFICANTES, 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMSA), SAMU, VIGILÂNCIA SANITÁRIA E 
ATENÇÃO BÁSICA (SETOR DE RIOS), conforme Termo de Referência. Registra-se a presença da Marcia 
Cristina Pimentel Leite Farias, neste ato nomeio “Ad Doc”. Ato continuo, o Sr. Pregoeiro procedeu ao 
credenciamento dos interessados, autenticando ainda as cópias simples, conforme quadro demonstrativo abaixo: 

PARTICIPANTES CREDENCIADOS 

EMPRESA/CNPJ REPRESENTANTE 

AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - EPP 
 
CNPJ Nº 11.345.455/0001/65 

MARCELA DE SOUSA FERREIRA 
RG: 5299008 

A seguir foram recebidos os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação, onde foi 
solicitado do representante da empresa que rubricasse no fecho dos envelopes. Ato contínuo iniciou-se abertura 
do envelope de proposta de preços da licitante presente.  Após essa fase, o Sr. Pregoeiro deu início a fase 
competitiva, na qual consultou a empresa participante resultando na seguinte oferta de lances. 

 

RODADA DE LANCES ITEM 001 

 
O Pregoeiro registra que o item, foi deserto de proposta. 
 

RODADA DE LANCES ITEM 002 

 
O Pregoeiro registra que o item, foi deserto de proposta. 
 

RODADA DE LANCES ITEM 003 

 
O Pregoeiro registra que o item, foi deserto de proposta. 
 

RODADA DE LANCES ITEM 004 

 

RODADA AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - EPP 

1.  270,00 

2.  260,00 

3.  250,00 

4.  245,00 

ARREMATANTE: AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - EPP no VALOR DE R$ 245,00 
 

RODADA DE LANCES ITEM 005 

 

RODADA AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - EPP 

1.  300,00 

2.  290,00 

3.  280,00 

4.  275,00 

5.  270,00 

ARREMATANTE: AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - EPP no VALOR DE R$ 270,00 
 



Pregão Presencial nº. 033/2017– SEMSA 

                                                                                                             

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 

CNPJ: 17.556.659/0001-21 

Trav. 7 de Setembro, 611, Santa Clara, CEP: 68.005-590 - SANTARÉM-PA. 

                                 Núcleo Técnico de Licitações e Contratos – SEMSA                                 2 

RODADA DE LANCES ITEM 006 

 

RODADA AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - EPP 

1.  12,00 

2.  11,00 

3.  10,90 

ARREMATANTE: AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - EPP no VALOR DE R$ 10,90 
 

RODADA DE LANCES ITEM 007 

 

RODADA AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - EPP 

1.  17,00 

2.  16,00 

3.  15,50 

ARREMATANTE: AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - EPP no VALOR DE R$ 15,50 
 

RODADA DE LANCES ITEM 008 

 

RODADA AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - EPP 

1.  200,00 

2.  190,00 

3.  185,00 

4.  180,00 

5.  170,00 

ARREMATANTE: AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - EPP no VALOR DE R$ 170,00 
 

Após a conclusão desta etapa passou o Sr. Pregoeiro a abertura do envelope de nº 02 – Documentos 
de Habilitação, em análise da documentação apresentada percebe-se que a empresa, arrematante 
dos itens, a licitante AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - EPP LTDA - ME, cumpri-o com as 
exigências quanto à habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, qualificação econômico-
financeira e aptidão técnica. Considerando que os documentos apresentados estão em consonância 
com o que prevê o instrumento editalicio, decide o Sr. Pregoeiro habilita-la. O licitante é informado 
que a proposta consolidada deverá ser entregue no prazo declinado no Edital. Considerando os 
preços praticados na sessão decide o Sr. Pregoeiro adjudicar somente que estão em conformidade 
com preço de referencia. Registra-se que os itens 001, 002 e 003, foram deserto de propostas, 
submeto a autoridade superior para manifestar –se sobre os itens. Declina o licitantes da intenção de 
interpor recurso. Como nada mais havia a ser tratado o Sr. Pregoeiro mandou encerrar a sessão às 
10 horas e 02 minutos e lavrar a respectiva ata, que depois de lida vai por todos assinada. Ciente 
todos os presentes. 

 

 

Gledson Esmilly Sousa Bentes 
Pregoeiro do Município 

 
 

Geane Carneiro Rodrigues  
Equipe de apoio 

 
 

Marcia Cristina Pimentel Leite Farias 
Equipe de apoio 

 

 
 
 

AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - EPP 
CNPJ Nº 11.345.455/0001/65 

MARCELA DE SOUSA FERREIRA 
RG: 5299008 

 
 
 
 



Pregão Presencial nº. 033/2017– SEMSA 

                                                                                                             

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 

CNPJ: 17.556.659/0001-21 

Trav. 7 de Setembro, 611, Santa Clara, CEP: 68.005-590 - SANTARÉM-PA. 

                                 Núcleo Técnico de Licitações e Contratos – SEMSA                                 3 

 
 

CREDENCIAMENTO 
 

 

PARTICIPANTES  

 
EMPRESA/CNPJ REPRESENTANTE 

AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - EPP 
 
CNPJ Nº 11.345.455/0001/65 

 
 
MARCELA DE SOUSA FERREIRA 
RG: 5299008 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
  


		2017-12-21T12:06:16-0300




